II. La vera Arcadia di Doriodoro, Pastor Insubre, sotto gli auspicii di Maria..... Giornate sette. Ms.

**Liphardus Martin**, Gallus, Aurelianensis, professus Majoris Cartusiæ, obiit an. 1662, die 30<sup>a</sup> Januarii.

Le bouquet de la benoiste Vierge Marie, compilé et recueilly des œuvres de saint Anselme, de Louis de Blois, de Dom Jehan Lansperge, de Costerus et autres bons Autheurs, et tournés en françois fidèlement par le labeur et diligence de frère dom Liphard Martin, chartreux. Opus conscriptum anno 1623, reperitur ms. in-12, 167 p., in Biblioth. publica Gratianopolit. sub n. 807.

Ludolphus de Alemannis, in Saxonia natus, professus est in Cartusia Argentina, ubi feliciter desiit esse mortalis an. 1377, die 1<sup>a</sup> Aprilis. Vir præclarus doctrina et virtutibus.

I. In suo notissimo Opere de Vita Christi conscripsit simul Vitam B. V. Mariæ, Matris ejus.

II. Sermo in Canticum Magnificat. — Sermo in festo Conceptionis seu Sanctificationis V. Mariæ. Ms. in quodam Codice Biblioth. Medicea-Laurentiana, Florentiae.

Opus autem nostri Ludolphi de Vita Christi centies et amplius tum latine, tum vernaculis idiomatibus accommodatum, variis temporibus, typis commissum invenitur. Ex quibus editionibus heic tantum recentiores haud inutiliter, summatim saltem, describere visum est.

*Editiones latinæ.* — R. P. Ludolphi de Saxonia, Ordinis Carthusiani, Vita D. N. Jesu Christi e Sacris quatuor Evangeliorum, sanctorumque Patrum fontibus pie simul ac ample derivata, in Christianæ pietatis educationem et oblectamentum. Editio novissima super omnes alias castigatior ac distinctior, variis Indicibus argumentorum Evangeliorum et Capitum summarisiis, ac pluribus locorum S. Scripturæ, necnon et Authorum citationibus auctior, et ad vetustorum Exemplarum fidem accurate exacta. Adjicetur ad calcem Vita S. Annæ, Deiparæ Mariæ matris, per F. Petrum Dorlandum, Carthusiani item Ordinis ascetam. Lugduni, Sumptibus Joannis Caffin et Francisci Plaignard, 1641, 1642, 1644, in-fol. ; Venetiis, 1672, in-4° ; Augustæ Vindelicorum, Sumptibus Martini Happach et Franc. Xav. Schlüter, anno MDCCXXIX, in-fol. ; Posnan, 1750, in-fol.

Vita Jesu Christi e quatuor Evangeliiis et Scriptoribus orthodoxis concinnata. Editio novissima..... studio et cura A.-C. Bolland, L.-M. Rigolot et J. Carnandet. Parisiis et Romæ, apud Victorem Palmé, bibliopolam, anno M.DCCC.LXV. Calvomonte, ex typis Caroli Cavaniol. In-fol. max. 839 pag., 2 col., limin. non computatis, imago S. P. N. Brunonis.

Ludolphus..... Vita Jesu Christi. Editio novissima curante L.-M. Rigolot. Parisiis, apud Victorem Palmé, 1856, 1870, 1876, 1880, 4 vol. in-8°, imago S. P. N. Brunonis cum mendosa inscriptione : Ludolphus de Saxonia, in capite cujusque tomis re-presentsata.